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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7566/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : ENY PURWANINGSIH, SE, M.Ak
No. Dosen / NIP : 7566 /
NIDN / NIDK : 0328079301
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KP. BABAKAN JALAN CARINGIN 5 BLOK C, NO.42 RT.2/RW.2
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB412 Akuntansi Manajemen 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 EBA511 Akuntansi Keuangan Lanjutan 1 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 EBA310 Akuntansi Keuangan Menengah 1 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 EBA311 Sistem Informasi Akuntansi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 FEB110 Pengantar Akuntansi 1 dan Lab. 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
6 FEB110 Pengantar Akuntansi 1 dan Lab. 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pengantar Akuntansi 1 dan Lab. (3 sks) Ruang : KHIB208
Kode : FEB110 Kelas : KH002 Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
24-9-24

15:30-
18:00 Kelas Pengganti Libur

Selasa
24-9-24

15:30-
18:00 Introduction to Accounting Aktif Diskusi 38    

2
Senin

23-9-24
10:00-
12:30 PERSAMAAN AKUNTANSI

Senin
23-9-24

10:00-
12:30 Persamaan Akuntansi Aktif Diskusi Dan Mengerjakan Latihan Soal 37    

3
Senin

30-9-24
10:00-
12:30 LAPORAN KEUANGAN

Senin
30-9-24

10:00-
12:30 Laporan Keuangan Aktif Diskusi Dan Mengerjakan Latihan Soal 36    

4
Senin

7-10-24
10:00-
12:30 ANALISIS TRANSAKSI

Senin
7-10-24

10:00-
12:30 Analisis Transaksi Aktif Diskusi Dan Mengerjakan Latihan Soal 39    

5
Senin
14-10-

24

10:00-
12:30 KONSEP PENANDINGAN

Senin
14-10-

24

10:00-
12:30 Konsep Penandingan Aktif Diskusi Dan Mengerjakan Latihan Soal 39    

6
Senin
21-10-

24

10:00-
12:30 MENYELESAIKAN SIKLUS AKUNTANSI

Senin
21-10-

24

10:00-
12:30 Menyelesaikan Siklus Akuntansi Aktif Diskusi Dan Mengerjakan Latihan Soal 36    

7
Senin
28-10-

24

10:00-
12:30 JURNAL PENUTUP

Senin
28-10-

24

10:00-
12:30 Jurnal Penutup Aktif Diskusi Dan Mengerjakan Latihan Soal 38    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pengantar Akuntansi 1 dan Lab. (3 sks) Ruang : KHIB208
Kode : FEB110 Kelas : KH002 Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin

18-11-24
10:00-
12:30

PERUSAHAAN DAGANG
(BAGIAN I)

Senin
18-11-24

10:00-
12:30

Akuntansi Untuk Operasional Perusahaan
Dagang (Bagian I)

Aktif Diskusi Dan Mengerjakan
Latihan Soal 35    

9
Senin

25-11-24
10:00-
12:30

PERUSAHAAN DAGANG
(BAGIAN II)

Senin
25-11-24

10:00-
12:30

Akuntansi Untuk Operasional Perusahaan
Dagang (Bagian II)

Aktif Diskusi Dan Mengerjakan
Latihan Soal 35    

10
Senin

2-12-24
10:00-
12:30

PERUSAHAAN DAGANG
(BAGIAN III)

Senin
2-12-24

10:00-
12:30

Akuntansi Untuk Operasional Perusahaan
Dagang (Bagian III)

Aktif Diskusi Dan Mengerjakan
Latihan Soal 36    

11
Senin

9-12-24
10:00-
12:30 CASH - REKONSILIASI BANK

Senin
9-12-24

10:00-
12:30 Cash-Rekonsiliasi Bank Aktif Diskusi Dan Mengerjakan

Latihan Soal 39    

12
Senin
16-12-

24

10:00-
12:30 CASH - KAS KECIL

Senin
16-12-

24

10:00-
12:30 Cash-Kas Kecil Aktif Diskusi Dan Mengerjakan

Latihan Soal 35    

13
Senin
6-1-25

10:00-
12:30 PENGENDALIAN INTERNAL

Senin
6-1-25

10:00-
12:30 Pengendalian Internal Aktif Diskusi Dan Mengerjakan

Latihan Soal 37    

14
Senin

13-1-25
10:00-
12:30

ANALISIS LAPORAN
KEUANGAN

Senin
13-1-25

10:00-
12:30 Analisis Laporan Keuangan Aktif Diskusi Dan Mengerjakan

Latihan Soal 35    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Pengantar Akuntansi 1 dan Lab. Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak (7566)
Kode MK dan Seksi : FEB110 (KH002)
Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (KHIB208)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

24
Sep

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

1. GITA ARSANI 20240101013 H H H H H H H H H H H H H H
2. DWI SRI HARDIYANTI 20240101017 H H H H H H H H H H H H H H
3. SELFIA HERMAWAN 20240101043 H H H H H H H H H H H H H H
4. ANDREW FELDORIO FERREL 20240101050 H H H H H H H H H H H H H S
5. MUHAMMAD RIHAN 20240101054 H H H H H H H H H H H H H H
6. ZIDANE RAFI RIANSAH 20240101064 H H H H H H H I H A H A H H
7. ERLINDA NAJWA SALSABILLA 20240101073 H H H H H H H H H H H H H H
8. REVALDO CHANDRA 20240101080 H H H H H H H H H H H H H H
9. AKSA PRASATYA 20240101085 H H H H H H H H H H H H H H
10. RAZAN MUHAMMAD IHSAN 20240101115 H H H H H H H H H H H H H H
11. INTAN PRATIWI CUMAY 20240101121 I H H H H H H H H H H H H H
12. DHEFIA MAHARANIE 20240101134 H H H H H H H H H H H H H H
13. JESSIKA MARTHA BELLA 20240101140 H H H H H H H H H H H H H H
14. ROCKY STEVEN 20240101157 H H H H H H H A H H H H H H
15. ANINDYA PRATIWI 20240101158 H H H H H H H H H H H H H H
16. ANGGI FITRIANINGSIH 20240101166 H H H H H H H S H H H H H H
17. DITA FAIZATI PUTRI DESWITA 20240101178 H H H H H H H H H H H H H H
18. FALIH FARI SETYAWAN 20240101182 H H H H H H H H H H H H I H
19. JASMIN ANANTA ATAYA 20240101236 H H H H H H H H H H H H H H
20. MATHILDA CAELI MARGARETHA 20240101238 H H H H H H H H H H H H H H
21. RAFIANDRI AKBAR 20240101251 H H H H H H H H S H H I H H
22. ROZAN HAFIDZ ABDULLAH 20240101265 H H H H H H H H A H H H H H
23. WIELSAND RAMADHANI YUDHA ARYA WIJAYA 20240101272 H I A H H A A A H A H A A A
24. BIMA SANDIKA SAPUTRA 20240101278 H H I H H H H H H H H H H H
25. RIZKY SUBIYANTO 20240101288 H H S H H I H H H I H H H H
26. FEBRIAN RHAFIF 20240101293 H H H H H H H H A H H H H S
27. ABDUL HAFIZI WIJAYA 20240101299 H H H H H H H H H H H H H H
28. AGUNG SATRIA WIBOWO 20240101373 H H H H H H H H H H H H H H
29. RAMADHANI RAUDAHTUL JANNAH 20240102018 H S H H H H H H H H H H H H
30. DANIEL 20240102034 H H H H H H H H H H H H H H
31. CHELSEA ALYA MUKHBITA WIDYADHANA 20240102049 H H H H H H H H H H H H H H
32. CHANSA KHAERUNISA 20240102057 H H H H H H H H H H H H H H
33. NOVIA RITA DEWI ARYANTI 20240102065 H H H H H H H H H H H H H H
34. VALKA ADAM ELMONDO 20240102072 H H H H H H H H A H H H H A
35. MARGARETTA MARLINA MARBUN 20240102080 H H H H H H H H H H H H H H
36. SHAQEEINA RASTRA DAFFA LAROSSA 20240102089 H H H H H H H H H H H H H H
37. HANNE ZALFANIA 20240102093 H H H H H I H H H H H H H H
38. DALLILAH NUR ROCHMAH 20240102104 H H H H H H H H H H H A H H
39. SERVISWAN RAJAGUKGUK 20240102192 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : FEB110 Kelas : KH002 Dosen : ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
Matakuliah : Pengantar Akuntansi 1 dan Lab.  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek quiz tugas UTS UAS NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20240101013 GITA ARSANI 100 95 58 80 85 92 89 4,00 A
2 20240101017 Dwi Sri Hardiyanti 100 85 85 80 74 5 76,9 3,30 B+
3 20240101043 Selfia Hermawan 100 90 92 80 100 100 92,2 4,00 A
4 20240101050 Andrew Feldorio Ferrel 100 80 51 80 77 92 80 4,00 A
5 20240101054 Muhammad Rihan 100 85 0 80 100 50 75,5 3,30 B+
6 20240101064 Zidane Rafi Riansah 85,71 80 0 80 59 26 65,07 2,70 B-
7 20240101073 Erlinda Najwa Salsabilla 100 85 80 80 78 77 84 4,00 A
8 20240101080 Revaldo Chandra 100 85 70 80 100 100 87,5 4,00 A
9 20240101085 Aksa Prasatya 100 80 0 80 77 71 72,8 3,00 B

10 20240101115 Razan Muhammad Ihsan 100 85 86 80 100 86 87,7 4,00 A
11 20240101121 Intan Pratiwi Cumay 100 95 63 80 72 76 86,6 4,00 A
12 20240101134 Dhefia Maharanie 100 85 79 80 85 87 85,6 4,00 A
13 20240101140 Jessika Martha Bella 100 85 76 80 90 100 87,1 4,00 A
14 20240101157 Rocky Steven 92,86 85 78 80 85 63 82,39 4,00 A
15 20240101158 Anindya Pratiwi 100 95 77 80 85 77 89,4 4,00 A
16 20240101166 Anggi Fitrianingsih 100 95 57 80 7 6 72,5 3,00 B
17 20240101178 Dita Faizati Putri Deswita 100 85 84 80 85 98 87,2 4,00 A
18 20240101182 Falih Fari Setyawan 100 85 79 80 74 100 85,8 4,00 A
19 20240101236 Jasmin Ananta Ataya 100 85 67 80 85 99 85,6 4,00 A
20 20240101238 Mathilda Caeli Margaretha 100 90 91 80 90 99 91 4,00 A
21 20240101251 Rafiandri Akbar 100 85 89 80 61 53 80,8 4,00 A
22 20240101265 Rozan Hafidz Abdullah 92,86 85 81 80 65 60 80,39 4,00 A
23 20240101272 Wielsand Ramadhani Yudha Arya Wijaya 42,86 85 65 0 45 23 60,09 2,00 C
24 20240101278 Bima Sandika Saputra 100 85 96 80 100 99 90 4,00 A
25 20240101288 Rizky Subiyanto 100 85 100 80 67 28 80 4,00 A
26 20240101293 Febrian Rhafif 92,86 80 83 80 64 11 73,09 3,00 B
27 20240101299 Abdul Hafizi Wijaya 100 85 57 80 95 98 85,5 4,00 A
28 20240101373 Agung Satria Wibowo 100 85 77 80 74 37 79,3 3,70 A-
29 20240102018 Ramadhani Raudahtul Jannah 100 85 56 80 100 100 86,1 4,00 A
30 20240102034 Daniel 100 85 87 80 100 100 89,2 4,00 A
31 20240102049 Chelsea Alya Mukhbita Widyadhana 100 80 92 80 100 95 86,7 4,00 A
32 20240102057 Chansa Khaerunisa 100 80 61 80 74 99 81,4 4,00 A
33 20240102065 Novia Rita Dewi Aryanti 100 85 85 80 100 100 89 4,00 A
34 20240102072 Valka Adam Elmondo 85,71 80 0 80 51 35 65,17 2,70 B-
35 20240102080 Margaretta Marlina Marbun 100 90 82 80 100 93 90,5 4,00 A
36 20240102089 Shaqeeina Rastra Daffa Larossa 100 80 0 80 80 91 75,1 3,30 B+
37 20240102093 Hanne Zalfania 100 85 67 80 95 60 82,7 4,00 A
38 20240102104 Dallilah Nur Rochmah 92,86 85 75 80 100 91 86,39 4,00 A
39 20240102192 Serviswan Rajagukguk 100 90 80 80 85 98 89,3 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

ENY PURWANINGSIH , SE, M.Ak
NIP. 7566NIP. 220090840

15 Februari 2025

Ickhsanto Wahyudi, S.E., M.Ak.


